АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  01.03.2023 г. № 31-р                                                                           с.Лесное
Об утверждении отчета об
исполнении муниципальных
программ Лесновского муниципального
образования за 2022год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  с решением  Совета Лесновского муниципального образования  «Об утверждении Положения о бюджетном процессе Лесновского муниципального образования» от 14.11.2008 г.  № 01/02

         1.Утвердить отчет об исполнении муниципальных программ Лесновского муниципального  образования  за 2022 год (приложение № 1).

        2.Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Лесновского
муниципального образования                                                    Е.Г. Попова

Приложение № 1к распоряжению
«Об утверждении отчета об исполнении
муниципальных программ Лесновского
муниципального образования за 2022 год»
от  01.03.2023г. № 31-р

ОТЧЕТ

Администрации Лесновского муниципального образования
Балашовского муниципального района Саратовской области
об исполнении муниципальных программ за 2022 год.

	№ п/п
	Наименование целевой программы
	Запланированные денежные средства в бюджете на 2022 год  (тыс.руб.)
	Исполнение  за 2022 год (тыс.руб.)
	процент исполнения, (%)

	1
	Ремонт и содержание автомобильных дорог в границах Лесновского муниципального образования на 2022 – 2024 годы
	5 112,0
	4 138,0

80,9

	2
	Профилактика правонарушений и усиление борьбы с преступностью на территории Лесновского муниципального образования на 2022-2024 годы
	1,0
	0,0

0,0

	3
	Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Лесновского муниципального образования на 2022-2024 годы
	1,0
	0,0

0,0

	4
	Оформление бесхозяйного имущества, расположенного на территории Лесновского муниципального образования
	20,0
	20,0
	100

	5
	"Обеспечение первичных мер пожарной безопасности Лесновского муниципального образования на 2022-2024 годы". За счет средств местного бюджета.
	30,0
	0,0

0,0

	6
	Улучшение водоснабжения Лесновского муниципального образования в 2022 году. За счет средств местного бюджета.
	257,0
	186,2

72,5

	7
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Лесновском муниципальном образовании на 2022 год
	683,4
	683,4

100

	8
	Развитие физической культуры и спорта в Лесновском муниципальном образовании на 2022-2024 годы. За счет средств местного бюджета.
	10,0
	5,0

50,0

	Итого
	6 114,4
	5 032,6
	82,3

1.На реализацию муниципальной программы «Ремонт и содержание автомобильных дорог в границах Лесновского муниципального образования на 2022 – 2024 годы» предусматривалось выделение денежных средств в сумме 5112,0 тыс. рублей, из них: субсидии областногодорожногофонда2697,0 тыс. руб., акцизы на нефтепродукты – 2365,0, местный бюджет – 50,0 тыс. руб. Фактически денежные средства освоены в сумме 4 138,0тыс.рублей (80,9%).
2. На реализацию муниципальной программы «Профилактика правонарушений и усиление борьбы с преступностью на территории Лесновского муниципального образования на 2022-2024 годы»  предусматривалось выделение денежных средств из местного бюджета в сумме 1,0 тыс. рублей. Фактически денежные средства не освоены.
3. На реализацию муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Лесновского муниципального образования на 2022-2024 годы»  предусматривалось выделение денежных средств из местного бюджета в сумме 1,0 тыс. рублей. Фактически денежные средства не освоены.
4. На реализацию муниципальной программы «Оформление бесхозяйного имущества, расположенного на территории Лесновского муниципального образования»  предусматривалось выделение денежных средств из местного бюджета в сумме 20,0 тыс. рублей. Фактически денежные средства освоены в сумме 20,0 тыс. рублей (100%).
5. На реализацию муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности Лесновского муниципального образования на 2022-2024 годы» в 2022 году предусматривалось выделение денежных средств в сумме 30,0 тыс. рублей. Фактически денежные средства не освоены.
6. На реализацию муниципальной программы «Улучшение водоснабжения Лесновского муниципального образования в 2022 году» предусматривалось выделение денежных средств в сумме 257,0 тыс. рублей. Фактически денежные средства  освоены в сумме 186,2 тыс. рублей или 72,5%.
7. На реализацию муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Лесновском муниципальном образовании на 2022 год» предусматривалось выделение денежных средств в сумме 683,4 тыс. рублей. Фактически денежные средства  освоены в сумме 683,4 тыс. рублей или 100%.
5. На реализацию муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Лесновском муниципальном образовании на 2022-2024 годы»  предусматривалось выделение денежных средств в сумме 10,0 тыс. рублей. Фактически денежные средства освоены в размере 5,0 тыс. рублей или 50% от запланированных денежных средств в бюджете.